
RAPORT  WÓJTA GMINY STEGNA 

Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

DOTYCZĄCYCH PODZIAŁU SOŁECTWA BRONOWO  

NA DWA ODRĘBNE SOŁECTWA:  

SOŁECTWO BRONOWO i SOŁECTWO WIŚNIÓWKA 

 

 

Działając na podstawie § 4 pkt 3 Uchwały Nr VIII/44/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 21 maja 

2015r. w sprawie  zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Stegna, 

Zarządzeniem Nr 91/2015 z dnia 29 maja 2015r Wójt Gminy Stegna.  ogłosił konsultacje 

społeczne w sprawie dokonania podziału sołectwa Bronowo na dwa sołectwa Bronowo  

i Wiśniówka na wniosek mieszkańców wsi Wiśniówka i Szkarpawa.  

Wniosek został poparty podpisami 75 mieszkańców wsi Wiśniówka i Szkarpawa (221 

mieszkańców), co stanowi 26 % ogółu mieszkańców dwóch miejscowości. Tym samym spełniony 

został warunek określony w § 12 ust. 1 pkt 1) Statutu Gminy Stegna uchwalonego dnia 1 marca 

2015r. (tj. statutu ogłoszony uchwałą Nr  Uchwałą Nr XXXI/294/2013 z dnia 14 marca 2013r.) 

Zgodnie z cyt. przepisem statutu, wniosek z inicjatywy mieszkańców powinien być poparty przez 

min. 20% mieszkańców obszaru, który ma obejmować nowa jednostka (sołectwo).  

Konsultacje przeprowadzono w celu poznania opinii mieszkańców Gminy Stegna zamieszkałych 

na terenie Sołectwa Bronowo, posiadających czynne prawo wyborcze w sprawie podziału 

sołectwa na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Bronowo (z miejscowościami: Bronowo i Broniewo- 

razem 358 mieszkańców) i Sołectwo Wiśniówka (z miejscowościami: Wiśniówka i Szkarpawa – 

razem 221 mieszkańców).  

 

Formy upublicznienia i termin konsultacji: 

 

Konsultacje przeprowadzono w okresie od 1 czerwca do 15 czerwca 2015r. w formie ankiet 

kierowanych do mieszkańców obecnego sołectwa Bronowo. Formularze ankiet wraz z projektem 

statutu sołectwa zostały opublikowane na stronie internetowej  Gminy Stegna oraz były rozdawane 

przez ankieterów, wyznaczonych spośród inicjatorów złożonego wniosku o podział sołectwa.  

Mieszkańcy mieli możliwość wypełnienia ankiet przy ankieterach lub pobrania druków ankiet ze 

strony internetowej i po wypełnieniu dostarczenia do sekretariatu Urzędu Gminy w Stegnie. 

Wzory statutu sołectwa były udostępniane przez ankieterów i były dostępne również na stronie 

internetowej. W dniu 15 czerwca ankiety w ilości 225  zostały dostarczone do Urzędu Gminy – 

odebrała  Sekretarz Gminy. Komisja sprawdziła, że do sekretariatu Urzędu Gminy nie wpłynęła 

żadna oferta. 



 

 

Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych: 

 

W celu ustalenia wyników przeprowadzonych  konsultacje Zarządzeniem Nr 99/2015 Wójta 

Gminy Stegna z dnia 16 czerwca 2015 roku została powołana Komisja w składzie 3-osobowym, 

która ustaliła, co następuje:  

 Liczba mieszkańców Sołectwa Bronowo ogółem: 579 osób (według danych z ewidencji 

ludności) 

 Liczba mieszkańców uprawnionych do głosowania 444 osób (wg danych z rejestru 

wyborców) 

 Liczba mieszkańców, którzy wypełnili i oddali ankiety 225, (w tym 5 ankiet odrzucono), 

 Liczba ankiet wypełnionych prawidłowo - 220  co stanowi że 38% mieszkańców wzięło 

udział w konsultacjach, natomiast 50% mieszkańców uprawnionych. 

 

Po przeliczeniu ankiet osobno w każdej miejscowości ustalono, że ankiety zostały wypełnione 

przez mieszkańców czterech miejscowości wchodzących w skład obecnego sołectwa Bronowo. 

Po sprawdzeniu danych z ewidencją ludności oraz  rejestrem wyborców Komisja ustaliła, że co 

następuje : 

- 72 ankiety z Bronowa - wszystkie ankiety wypełnione przez osoby uprawnione 

- 26 ankiet z Broniewa – jedna osoba nie posiada prawa wyborczego 

- 102 ankiety z Wiśniówki – 1 osoba nie figuruje w ewidencji ludności, w 2 

ankietach nie wpisano n-ru PESEL, 1 osoba nie zaznaczyła odpowiedzi. 

- 25 ankiet ze Szkarpawy – wszystkie ankiety wypełnione przez osoby uprawnione.  

W dwóch przypadkach mieszkańcy nie udzielili odpowiedzi na drugie pytanie. 

 

Następnie Komisja sprawdziła, jak mieszkańcy udzielali odpowiedzi na zadane pytania  

w ankietach.  Mieszkańcom zadano dwa pytanie. 

 

Na pytanie-” Czy jest Pan/Pani za podziałem sołectwa Bronowo na dwa sołectwa: Sołectwo 

Bronowo (z miejscowościami: Bronowo i Broniewo) i Sołectwo Wiśniówka (z miejscowo-

ściami: Wiśniówka i Szkarpawa)?”, uprawnieni do głosowania udzielili następujących 

odpowiedzi w ankiecie : 

- „jestem za” - 220. osoby 

-”jestem przeciw”-  0. osób 

-”wstrzymuję się” - 0. osób 



 

Na pytanie” Czy jest Pan/Pani za nadaniem nowo powstałym  sołectwom w wyniku takiego 

podziału statutów o treści zgodnej z przedstawionym projektem statutu?” uprawnieni do 

głosowania udzielili odpowiedzi w ankiecie: 

-„jestem za”-  218 osób 

-”jestem przeciw” -  0. osób 

-”wstrzymuję się” - 0. osób 

Dwie osoby nie udzieliły odpowiedzi na to pytanie. 

 

Podsumowanie: 

Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzam, że konsultacje zostały przeprowadzone prawidłowo. 

Udział mieszkańców w konsultacjach był dość wysoki (38%) a w stosunku do osób posiadających 

czynne prawo wyborcze w rozumieniu przepisów prawa wyborczego, sięgał 50% uprawnionych 

mieszkańców. Ankiety wypełniali mieszkańcy wszystkich czterech miejscowości należących do 

obecnego sołectwa Bronowo. Wszyscy respondenci pozytywnie wypowiedzieli się na temat 

proponowanego podziału sołectwa.  

W związku z powyższym przekazuje w załączeniu projekt uchwały w sprawie podziału  sołectwa 

Bronowo na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Bronowo (z miejscowościami: Bronowo i Broniewo- 

razem 358 mieszkańców) i Sołectwo Wiśniówka (z miejscowościami: Wiśniówka i Szkarpawa – 

razem 221 mieszkańców) wraz z projektami  statutów dla nowo utworzonych sołectw, 

stanowiących  załączniki do projektu uchwały do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy 

Stegna. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Bronowo 

2. Projekty statutów dla sołectw BRONOWO i WIŚNIÓWKA 

 

 

 

Sporządziła: E.Zych 

 

 

 

 


